a mentis sue tenebris dubietatis scrupulos removeri. Nam etsi 
Paulus ex verbo Domini Petro ceterisque Apostolis univer-
saliter sic dicentis : Quorum remiseritis peccata remittuntur 
eis, et quorum retinueritis retenta sunt; cum Petro fűit mi-
nisterium dignitatis exercens, fűit etiam ex verbis eiusdem 
auctoritatis singulariter Petro propositis: Quodeumque 
ligaveris super ter ram, erit ligatum et in celis, et quod-
eumque solveris super terram , erit solutum et in celis; in 
Petro auctoritatis officium recognoscens, et ideo ad eum tam-
quam primatem et evangelii dominici fontem veuit Jerosoli-
mam, et postmoduni cum ipso et aliis secundum revelatiouem 
contulit evangelium , ne invacuum curreret vei etiam cucur-
risset. Que Petri auctoritas ex eiusdem Domini verbis expres-
sius roboratur, cum sibi soli diciiur ab eodem: Due in altum, 
et postea subinfertur, laxare retia in capturam. Si ergo 
Petrus perexcellentiam fidei, qua in uno Cliristo duas natu-
ras Divinitus recognoscens, cum dixit: Tu es Christus filius 
Dei vivi, claves Regni celestis in terris solus accepit; cum 
unum sit capud Ecclesie militantis, restat , ut ad régimén ge-
nerális Ecclesie, quam ipse cum Paulo et ceteris de gentibus 
congregavit, capud eiusdem suumque Dominus per ea, que 
premissa sunt, manifeste ostenderet succes-iorem. Previdens 
autem Dominus, quod Ecclesia sua coneulcaretur a tirampnis, 
laniaretur ab bereticis, et a scismaticis scinderetur, a i t : Ego 
pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando 
conversus confirma fratres tuos; ex quo colligitur evidenter 
quod ad sedem Petri omnis sit questio referenda. Cui cum 
Dei gratia disponente, non nostris mentis presideamus, 
nequaquam sine dolore possumus intueri, a tanti capitis 
corpore membra quedam esse divisa; videlieet Grecorum 
et Bulgarorum Ecclesiam, seiuncta nempe per inobedi-
entiam a suo capite speciali corporis sensificationi nequaquam 
participant, cum ab eius se subtraxerit unitate. Igitur quia 
debitores sumus omnium salutem querere, servus servorum 
illius, qui neminem vult perire, non immerito circa te et sub-
ditos íuos misericordie visceribus afíluentes, Pauli gentium 
doctoris affectum induimus, qui sciens creatorem omnium ac-
ceptionem non facere personarum, coinfirmatus infirmis et om-
nibus omnia factus est, ut omnes Domino i icraretur; roga-
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mus et obsecramus in Domino Jesu Christo, quod ad unitatem 
Saerosanete Romane Ecclesie redire non differas, nec reputes 
otiosum, quod a nobis in liac parte diebus istis inspiratione 
Divina de fratrum nostrorum consilio, sitientium illuminatio-
nem tuam populique tibi subiecti, non sine sacrarum scri-
pturarum est auctoritate provisum. Non enim vestra requiri-
rnus, sed animarum vestrarum cum Jesu Cbristo lucra sitimus, 
nicbil de facultate vestra subtrahere querimus vei minuere 
de honore , sed quantum cum Deo iuste possumus provebere 
vos et ampliare potius affectamus. Erit proinde dante Jesu 
Christo nostris affectibus incrementum, si tu, qui esse populi 
tui eapud et Princeps diceris, per gratiam intellectus, quo a 
multitudine subiecta discerneris, proposita tibi per pacis nun-
cios audiens patienter, ad unitatem Ecclesie Catbolice reyer-
taris, ut efficiaria Cbristo primitie populi reversuri. Etsi forte 
te excusare volueris, dicens bee nequaquam fieri posse sine 
concilio generáli, respondemus, quod ad congregandum con-
cilium ad requisitionem tuam et Grecie atque Bulgarie Prela-
torum offerimus nos benivolos et paratos, recipientes vos 
vestrosque procuratores et nuncios cum honore et cordis le-
titia, et restituemus corpori Ecclesie sua membra, preferentes 
stolam primam, occidemus vitulum saginatum, generale con-
vivium faciemus universis Christi fidelibus, et annunciabimus 
cum exultatione et gaudio, quod Ecclesia Catholica suo de-
core ut a principio est induta, tamquam vitis habundans, 
cuius filii sunt ut novelle olivarum in circuitu sue mense se-
dentes expectando, ut occurrat salvatori suo domino Jesu 
Christo. Quapropter tuam exhortamur industriam et tibi per 
Deum Omnipotentem et per Jesum Christum eius filium, qui 
suo sanguine nos redemit, iniungimus, quatenus dilectos fi-
lios fratres ordinis fratrum minorum, latores presentium, 
viros virtutis, quos diu sub observantia regulari probatos et 
in seripturis sacris instructos inter alios preeiegimus, quia uti-
liores tibi eos fore credidimus, tamquam nostri Salvatoris hu-
militatem sequentes, ad te duximus transmittendos, pro Di-
vina reverentia et nostra liberaliter et benigne suscipere et 
honeste tractare debeas, immo potius nos in ipsis, et dili-
gentes audire et credere firmiter, quccunquc cx parte nostra 
tibi duxerint proponenda. Nam si putassemus, quod fructio-